
آماده‌سازی نظامی اســرائیل برای اشغال غزه 
موضوعی اســت که از هفته‌های پیش در تل‌‌آویو 
مطرح بوده و حالا به نقطه آخر خود رسید؛ به گونه‌ای 
دیروز )چهارشــنبه( در پی تصمیــم اخیر کابینه 
امنیتی اسرائیل، یســرائیل کاتس وزیر جنگ ایال 
زامیر، رئیس ستاد ارتش طرح‌هایی را برای اشغال 
شهر غزه تصویب کردند. بر اساس اعلام رسانه‌های 
اسرائیل این تصمیم در جلســه‌ای در مقر وزارت 
جنگ در تل‌آویو با حضور مقامات ارشد فرماندهی 
جنوبی، ســتاد کل ارتش، اداره اطلاعات نظامی، 
اداره عملیات و نمایندگان سرویس امنیتی شاباک 
اتخاذ شد. همچنین رسانه‌های عبری از آغاز ارسال 
»دســتور ۸« برای فراخوان نیروهای ذخیره خبر 
دادند؛ اقدامی که نشــان‌دهنده آمادگی عملیاتی 

برای اشغال شهر غزه است.
بر اساس مستندات رســانه‌ای، ارتش اسرائیل 
تصمیم گرفته است فراخوان ۶۰ هزار سرباز ذخیره 
را به تعویق بیندازد و خدمت ۲۰ هزار نیروی ذخیره 
را به مدت ۴۰ روز دیگر تمدید کند. این تصمیم در 
حالی اتخاذ شده که مذاکرات غیرمستقیم آتش‌بس 
میان تل‌آویو و حمــاس در جریان بــود و با وجود 
پذیرش پیشنهاد آتش‌بس از سوی حماس، ارتش 
اسرائیل مقدمات نهایی برای اجرای طرح اشغال غزه 

را آغاز کرده است. 
باید به این نکتــه توجه کرد که طرح اشــغال 
تدریجی نوار غزه که توسط بنیامین نتانیاهو پیشنهاد 
و در هشتم اوت تصویب شــد که با اشغال شهر غزه 
آغاز می‌شود. این طرح شــامل آوارگی حدود یک 
میلیون فلسطینی به سمت جنوب، محاصره شهر و 
حملات گسترده به مناطق مسکونی است که البته 
رسانه‌های اعلام کردند ارتش اسرائیل در یازدهم 
اوت، حمله‌ای گســترده به محله زیتون در جنوب 
شرقی شهر غزه انجام داد که شامل تخریب خانه‌ها 
با ربات‌های بمب‌گذاری شده، گلوله‌باران توپخانه، 
تیراندازی کور و آوارگی اجباری بود. در این راســتا 
زامیر در تشــریح مراحل طرح اشــغال، بر تقویت 
نیروهای ارتش در شمال نوار غزه تأکید کرده است. 
کانال ۱۲ اسرائیل نیز گزارش داد که مذاکرات تبادل 
اسرا با حماس ممکن است »زیر آتش« انجام شود 
و ارتش تا زمان حصول توافــق، عملیات را متوقف 

نخواهد کرد.

آتش‌بس به حاشیه رفت؟
در حالی که ارتش اســرائیل خود را برای اشغال 

غزه آماده می‌کند، حماس هم با پیشنهاد آتش‌بس 
ارائه‌شده توسط میانجیگران مصری و قطری موافقت 
کرد. این پیشــنهاد شــامل توقف موقت عملیات 
نظامی، آزادی ۱۰ اسیر اســرائیلی زنده و تحویل 
۱۸ جســد، ورود کمک‌های بشردوستانه از طریق 
نهادهای بین‌المللی، برقراری آتش‌بس ۶۰ روزه و 
آغاز مذاکرات برای پایــان کامل جنگ بود. در این 
مسیر تامر المسحال، خبرنگار الجزیره اعلام کرد که 
در متن این پیشنهاد، تبادل ۱۰ اسیر زنده اسرائیل و 
۱۸ جسد در مقابل آزادی ۱۷۰۰ اسیر فلسطینی از 
جمله ۴۵ محکوم به حبس ابد و ۱۵ زندانی با احکام 
سنگین گنجانده شده است. همچنین ۱۵۰۰ تن از 
این اسرا، از جمله فلسطینی‌هایی هستند که پس از 

هفتم اکتبر ۲۰۲۳ در غزه بازداشت شده‌اند. 

به مــوازات این موضوع، شــبکه ماهــواره‌ای 
»القاهره« گزارش داد که پیشنهاد جدید با ضمانت 
آمریکا و زیر نظر رئیس‌جمهور این کشور ارائه شده 
اســت. بدر عبدالعاطی، وزیر امور خارجه مصر، نیز 
تأکید کرد که »توپ در زمین اسرائیل« است و باید 
برای پذیرش این پیشنهاد که به کاهش پیامدهای 
فاجعه انسانی در غزه کمک می‌کند، فشار بین‌المللی 
وارد شود. در همین راستا، استیو ویتکاف، فرستاده 
آمریکا به منطقــه غرب آســیا، در گفت‌وگویی با 
شبکه فاکس نیوز بر لزوم بازگشت اسرای اسرائیل، 
آزادی اسرای فلسطینی و بازسازی غزه تأکید کرد و 
همچنین از خواست دونالد ترامپ برای توقف فوری 

جنگ علیه غزه خبر داد.

سناریوی خطرناک: 
اسکان فلسطینی‌ها در لیبی

در حالی که طرح اشغال غزه تصویب شده و در 
حال اجراست، گزارش‌هایی از مذاکرات محرمانه 
میان مقامات اسرائیلی و لیبیایی برای اسکان مجدد 
صدها هزار فلسطینی اخراج‌شده از غزه منتشر شده 
که گویای کلید خوردن احتمالی یک بحران جدید 
و پرمناقشه است. منابع متعدد به میدل ایست آی 
گفته‌اند که ابراهیم دبیبه، مشــاور امنیت ملی و از 
بستگان نخست‌وزیر لیبی، رهبری این مذاکرات را 

بر عهده دارد. این در حالی است که فلسطینی‌های 
غزه قاطعانه با طرح‌های پســاجنگ دونالد ترامپ 
برای منطقه مخالفت کرده‌اند. منابع لیبیایی اعلام 
کرده‌اند که مذاکرات عملی انجام شده، اما جزئیات 
آن مبهم باقی مانده است. اعضای پارلمان طرابلس 
نیز عمداً در بی‌اطلاعی نگه داشته شده‌اند، چراکه 
احساسات طرفدار فلسطین در لیبی بسیار عمیق 
است. گفته می‌شود ایالات متحده در تلاش برای 
جلب رضایت رهبران لیبــی، وعده‌هایی از جمله 
آزادسازی ۳۰ میلیارد دلار از دارایی‌های مسدود 

شده دولتی را داده است.
این در حالیســت که )در ماه مه( مسعد بولس، 
مشــاور ترامپ، با ابراهیم دبیبه درباره آزادسازی 
میلیاردها دلار از صندوق‌های ثروت مسدود شده 

تحت تحریــم گفتگو کرده بود. ایــن دارایی‌ها در 
سال ۲۰۱۱ توسط باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت 
آمریکا، پیش از سرنگونی معمر قذافی مسدود شده 
بودند. اگرچه بولس هرگونه مشارکت در مذاکرات 
مربوط به اسکان مجدد فلســطینی‌ها را تکذیب 
کرده، اما آنا کلی، معاون ســخنگوی کاخ سفید، 
تأکید کرده که ترامــپ از راه‌حل‌های جدید برای 
بهبود زندگی فلسطینی‌ها، از جمله اسکان مجدد 

در مکانی جدید، حمایت کرده است.
اما مساله گویا فراتر از حدس و گمان است؛ چراکه 
آوی دیختر، وزیر کشاورزی اسرائیل، لیبی را »مقصد 
ایده‌آل« برای فلسطینی‌ها معرفی کرده و گفته است 
که اگر حمایت بین‌المللی لازم فراهم شود، آنها »با 
خوشحالی« غزه را ترک خواهند کرد. او گفته است 
که »لیبی کشــوری عظیم با مناطق وسیع و خط 
ساحلی مشابه غزه است. اگر جهان میلیاردها دلار 
برای بازسازی فلسطینی‌ها ســرمایه‌گذاری کند، 
کشور میزبان نیز از نظر اقتصادی سود خواهد برد«.

ایــن اظهــارات در حالی مطرح می‌شــود که 
جابه‌جایــی اجبــاری، همان‌طــور کــه در غزه 
مشاهده می‌شود، نقض آشکار قوانین بین‌المللی 
بشردوستانه، به‌ویژه ماده ۴۹ کنوانسیون چهارم 
ژنو قلمداد می‌شــود که انتقال اجباری افراد تحت 
حمایت توسط یک قدرت اشغالگر با رویکرد قهری را 
ممنوع می‌کند. از سوی دیگر منابع اروپایی به میدل 
ایســت آی گفته‌اند که دبیبه و ژنرال خلیفه حفتر 
به طور همزمان با اسرائیلی‌ها مذاکره می‌کردند تا 
مشروعیت بیشــتری از آمریکا کسب کنند. با این 
حال، نخست‌وزیر لیبی اعلام کرده که دولت او در 
جنایت اسکان مجدد فلسطینی‌ها شرکت نخواهد 
کرد و بیانیه سفارت آمریکا در طرابلس را یادآوری 
کرده که گزارش‌ها درباره پیگیری طرح جابجایی 

فلسطینی‌ها در لیبی را رد کرده بود.
در نهایت، اگر طرح اسکان مجدد به زور به لیبی 
تحمیل شود، فلســطینی‌ها خود را در حال ورود 
به آتشــی تازه خواهند یافت؛ سناریویی که نه‌تنها 
با مخالفت شــدید افکار عمومی عربی و اسلامی 
مواجه خواهد شد، بلکه تبعات سیاسی، امنیتی و 
انسانی گسترده‌ای در پی خواهد داشت؛ چراکه با 
وجود گذشت چند روز از دریافت پیشنهاد رسمی 
میانجی‌گران برای آتش‌بس در غزه که حماس هم 
به آن چراغ سبز نشــان داد، هنوز پاسخ مشخصی 
از سوی اسرائیل ارائه نشده و کنار هم قرار گرفتن 
این مولفه‌ها نشــان می‌دهد غزه به ســمت وقوع 
یک بحران عمیق‌تر از حد تصــور و تحلیل پیش 

خواهد رفت.

کابینه امنیتی اسرائیل طرح اشغال کامل غزه را تصویب کرد؛ 

فلسطینی‌ها؛ یک گام تا آوارگی کامل و اسکان اجباری در لیبی
واشنگتن و ناتو تدوین سند تضمین امنیتی 

اوکراین را آغاز کردند
مقامات و منابع آمریکایی اعــام کردند که برنامه‌ریزان 
نظامی ایالات متحده و اروپا، بررســی تضمین‌های امنیتی 
برای اوکراین پس از پایان درگیری را آغاز کرده‌اند. این اقدام 
پس از وعده ترامپ برای کمک به محافظت از این کشور در 
قالب هرگونه توافقی برای پایان جنگ روســیه انجام شده 
است. اوکراین و متحدان اروپایی‌اش از وعده »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا در نشســت روز دوشــنبه مبنی بر 
تضمین‌های امنیتی برای کی‌یف، دلگرم شده‌اند، اما بسیاری 

از سوالات همچنان بی‌پاسخ مانده‌اند. 
خبرگزاری رویترز اعلام کرد، مقام‌های مطلع گفته‌اند که 
پنتاگون در حال برنامه‌ریزی برای حمایتی است که واشنگتن 
می‌تواند فراتر از تامین سلاح ارائه دهد. اما آنها هشدار دادند 
که برای طراحــان آمریکایی و اروپایی زمان لازم اســت تا 
مشــخص کنند چه چیزی از نظر نظامی امکان‌پذیر و برای 

کرملین قابل قبول است.
دو منبــع آگاه به رویترز گفتند، یکــی از گزینه‌ها اعزام 
نیروهای اروپایی به اوکراین اما قرار دادن فرماندهی و کنترل 
آنها تحت نظر ایــالات متحده بود. این منابــع افزودند که 
این نیروها تحت پرچم ناتو نخواهند بود، بلکه تحت پرچم 
کشورهای خود عمل خواهند کرد. کاخ سفید نیز اعلام کرده 
که واشنگتن شــاید در یک تضمین امنیتی برای اوکراین 

مشارکت کند. 
وزارت خارجه روسیه نیز استقرار نیروهایی از کشورهای 
عضو ناتو را برای کمک به تضمین یک توافق صلح با اوکراین 
رد کرده اســت. ترامپ علنا اســتقرار نیروهای آمریکایی 
در اوکراین را رد کرده اما به نظر می‌رســد راه را برای ســایر 
دخالت‌های نظامی آمریکا در اوکراین باز گذاشته باشد. وی 
در مصاحبه روز سه شــنبه خود با یکی از برنامه‌های فاکس 
نیوز پیشنهاد کرد که واشنگتن شــاید پشتیبانی هوایی از 

اوکراین داشته باشد.

روســای نظامی ناتو نیز قرار اســت در نشست مجازی 
روز گذشته )چهارشنبه( درباره اوکراین و راه‌های پیش‌رو 
صحبت کنند. ژنرال »الکســوس گرینکویچ« از نیروهای 
هوایی ایالات متحده که بر عملیات ناتو در اروپا نیز نظارت 
دارد، قرار است در مورد دیدار اخیر ترامپ و ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه در آلاسکا، به روسای دفاع کشورهای 
عضو ناتو گزارش دهد. یکی از مقام آمریکایی که خواســت 
نامش فاش نشود نیز گفت که ژنرال »دان کین« رئیس ستاد 

مشترک در این دیدار مجازی حضور دارد. 
در این راستا سرگئی لاوروف، وزیر خارجه اوکراین اعلام 
کرد که روسیه درک فزاینده‌ای از ایالات متحده در مورد لزوم 
از بین بردن ریشه‌های بحران در اوکراین می‌بیند و معتقد 
است که تضمین‌های جمعی امنیت اوکراین از سوی اروپا 

باید واقعا قابل اعتماد باشند. 
روســیه معتقد اســت که تمرکز بر تحولات حاصل از 
مذاکرات استانبول در ســال ۲۰۲۲ در مورد تضمین‌های 
امنیتی اوکراین ضروری است. همچنین مسکو موافق است 
که تضمین‌های امنیتی برای اوکراین باید به طور مساوی با 
مشارکت چین، ایالات متحده، انگلیس و فرانسه ارائه شود. 

وزیر خارجه روسیه در ادامه گفت: »مسکو موافق است که 
روسیه نیز باید تضمین‌های امنیتی برای اوکراین ارائه دهد. 
مسکو با تصویب ضمانت‌های امنیت جمعی برای حل بحران 

اوکراین بدون مشارکت روسیه موافقت نخواهد کرد«. 
این دیپلمات ارشد روسیه در ادامه افزود: »بحث جدی در 
مورد تضمین امنیت بدون روسیه، یک آرمان‌شهر است و به 
جایی نمی‌رسد. روسیه تاکنون فقط شاهد افزایش تهاجمی 
اوضاع و تلاش‌های ناشیانه برای تغییر موضع ترامپ در مورد 
حل و فصل اوکراین از سوی اتحادیه اروپا بوده است. ایالات 
متحده به دنبال راه‌هایی برای حل بحران اوکراین است که 

تضمین کند درگیری از سر گرفته نخواهد شد«. 
لاوروف درباره چشــم‌انداز نشست ســه‌جانبه روسیه، 
آمریکا و اوکراین نیز گفت: »روســیه آماده همکاری در هر 
قالبی است. روسیه آماده بحث در مورد جنبه‌های سیاسی 
حل و فصل با اوکراین است اما هنوز هیچ پاسخی از کی‌یف 
در مورد پیشنهاد ایجاد ســه گروه کاری در چارچوب روند 
اســتانبول دریافت نکرده است. جلسات ســطح بالا باید با 
نهایت دقت آماده شوند تا اجلاس احتمالی روسیه، اوکراین 
و آمریکا اوضاع را بدتر نکند. اهمیت ایجاد گروه‌های کاری در 
روند استانبول نیز باید برای کی‌یف توضیح داده شود. این امر 

سطح مذاکرات را افزایش می‌دهد«. 
همچنین بلومبرگ نوشته است که حدود ۱۰ کشور آماده 
اعزام نیروهای خود به اوکراین در چارچوب ارائه تضمین‌های 
امنیتی به کی‌یف پس از امضای توافق صلح می‌شوند و یک 
بســته تضمین‌های امنیتی نیز احتمالا این هفته تدوین 
خواهد شد.  این رسانه نوشت امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه پس از دیدار روز دوشنبه رهبران اروپایی با »دونالد 
ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا درباره هماهنگی‌ها پیرامون 
ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین اعلام کرد که نیروهای 
مسلح اروپا باید آماده مشارکت در عملیات‌های صلح‌بانی در 
اوکراین پس از پایان درگیری‌ها شوند. این در حالی است که 
مسکو همواره ایده اعزام نظامیان غربی به قلمرو اوکراین را 

رد کرده است.
کارولین لویت، سخنگوی کاخ ســفید نیز پیشتر اعلام 
کرده بود که واشــنگتن در حال بررســی ارائه پشتیبانی 
هوایی به عنوان یکی از گزینه‌هــای محتمل در چارچوب 
ارائه تضمین‌های امنیتی به اوکراین اســت. بــه گفته او، 
رئیس‌جمهور آمریکا واقف اســت که تضمین‌های امنیتی 

برای برقراری صلح پایدار اهمیتی حیاتی دارند.
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جهان نما

رامین پرتو

دولت »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور 
آمریکا اعلام کرد که مجوز امنیتی ۳۷ مقام 
پیشین و فعلی امنیت ملی را لغو می‌کند. 
این اقدام آخرین عمل تلافی‌جویانه علیه 
کارکنان دولتی جامعه اطلاعاتی دولت 
فدرال محسوب می‌شــود. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس با انتشــار این مطلب 
نوشت: در یادداشــتی از سوی تولسی 
گابارد، مدیر اطلاعات ملی دولت ترامپ 
این افراد به دست داشتن در سیاسی‌کاری 
یا سلاح‌ کردن اطلاعات به منظور پیش‌برد 
اهداف شخصی یا حزبی، صیانت نکردن 
از اطلاعات محرمانه، »پایبندی نکردن 
به اســتانداردهای حرفه‌ای جاسوسی 

تحلیلی« و دیگر اقدامات »آســیب‌زا« 
متهم شــده‌اند. اگرچه در این یادداشت 
شــواهدی برای اثبات این اتهامات ارائه 
نشده اســت. بســیاری از مقاماتی که 
هدف این اقدام تــازه قرار گرفته‌اند، پس 
از خدمت در ســمت‌های ارشد امنیت 
ملی و ســمت‌ها که نقش کمرنگ‌تری 
داشته‌اند، ســال‌ها پیش دولت را ترک 
کرده‌اند. برخی از آن‌ها نیز روی موضوعاتی 
کار می‌کردند که مدت‌هاست ترامپ را 
خشمگین کرده اســت، مانند ارزیابی 
جامعه اطلاعاتی مبنی بر این که روسیه 
به نفع او در انتخابات ریاســت‌جمهوری 
۲۰۱۶ مداخله کرد. چندین نفر از آن‌ها 

با امضای یک نامه انتقادی در سال ۲۰۱۹ 
نگرانی‌های خود را دربــاره ترامپ ابراز 
کردند. رسانه آمریکایی نوشت: این اقدام 
بخشی از کارزار گســترده دولت ترامپ 
برای استفاده از اهرم‌های فشار دولت علیه 
صداهای مخالــف و بازتاب بی‌اعتمادی 
ترامپ نسبت به مقامات اطلاعاتی است 
که معتقد است علیه او فعالیت می‌کنند. 
لغو مجوزها به تاکتیک دم دستی دولت 
تبدیل شده است، راهبردی که به گفته 
منتقدان در بر دارنده خطر فرونشــاندن 
صداهای مخالف جامعه اطلاعاتی را در بر 
دارد که عادت دارند پیش از تدوین ارزیابی 
خــود، از طیف وســیعی از دیدگاه‌های 
مختلف بهره‌مند شوند. مارک زید، یک 
وکیل امنیت ملی که مجوز امنیتی خود او 
نیز توسط دولت ترامپ لغو شده است، در 
بیانیه‌ای در این باره گفت: این‌ها اقدامات 
و تصمیمات غیرقانونــی و خلاف قانون 
اساسی است که از مقررات و سیاست‌هایی 
ســرپیچی می‌کند که دهه‌ها است جا 
افتاده‌اند و دقیقا هدف جلوگیری از چنین 
اقداماتی را دنبال می‌کنند. او این موضع 
دولت را که این افراد در »سیاسی‌کاری یا 
سلاح‌ کردن« اطلاعات نقش داشته‌اند، 

»ریاکارانه« دانست.

دولت ترامپ مجوز امنیتی ۳۷ مقام فعلی و پیشین را لغو کرد!
خبر

آمریکا و فرانســه درباره تمدید دوره 
ماموریت نیروهای پاسداری صلح سازمان 
ملل مستقر در جنوب لبنان »یونیفل« 
در شورای امنیت دچار کشمکش شده‌ 
و این پرونده به محملی برای رقابت آنها 
بر ســر نفوذ در لبنان تبدیل شده‌ است. 
روزنامه لبنانی »الاخبار« روز چهارشنبه 
در گزارشــی درباره چانه زنی در شورای 
امنیت برای تمدیــد یا عدم تمدید دوره 
ماموریت یونیفل و اهداف پشت پرده آن 
نوشت که این شورا دو روز پیش بحث در 
مورد پیش‌نویس قطعنامه‌ای را که توسط 
فرانســه برای تمدید مأموریت یونیفل 
به مدت یک ســال دیگر ارائه شده بود، 

آغاز کرد. این در حالی است که اختلاف 
شــدیدی با آمریکا وجود دارد؛ به گونه 
ای که این کشور به طور رسمی خواهان 
اعلام پایان مأموریت این نیروها به عنوان 
مقدمه ای برای خــروج از لبنان ظرف 
فقط شــش ماه شده اســت. در همین 
حال، منابع دیپلماتیــک گزارش دادند 
که »پیش‌نویس قطعنامه فرانسه از اقدام 
اخیر دولت لبنان تقدیر و از تقویت نقش 
ارتش صحبت کــرده و تصمیم دولت را 
مقدمه‌ای مهم برای مرحله بعدی دانسته 
است«. منابع دیپلماتیک افزودند: »این 
پیش‌نویس حــاوی هیچ گونــه تغییر 
یا اصلاحی در مــورد ماموریت یونیفل 

نیســت و فقط خواهان تمدید خودکار 
آن اســت«. با این حال، نماینده آمریکا 
در شــورای امنیت موضع کشــورش را 
در مخالفت بــا تمدید ایــن ماموریت 
اعلام کرده و این امــر را در وهله اول به 
وجود ملاحظات عمومی آمریکا در قبال 
نیروهای حافظ صلح در سراســر جهان 
مرتبط دانســته و در وهله دوم اینگونه 
توجیه کرده که »بودجه اختصاص داده 
شــده به این نیروها )یونیفل( می‌تواند 
صرف تقویــت قابلیت‌های ارتش لبنان 
شود«. آمریکایی‌ها امتناع خود از تمدید 
این ماموریت را چنین توجیه می‌کنند که 
»جایگزین نیروهای بین‌المللی )یونیفل( 
می‌تواند کمیته نظارت مشترکی باشد که 
برای نظارت بر آتش‌بس تشکیل شده و 
طبق ســازوکاری مبتنی بر حضور دو 
تیم نظامی، یکــی در لبنان و دیگری در 
اسرائیل که با یکدیگر هماهنگ هستند، 
فعالیت می‌کند«. کمیته نظارت مشترک 
پس از برقراری آتش بــس بین لبنان و 
اسرائیل زیر نظر آمریکا تشکیل شد، اما از 
زمان تشکیل آن، اسرائیل بارها با حملات 
به لبنان، آتش بس را نقض کرده و آمریکا 
نیز به اســرائیل برای متوقف کردن این 

حملات فشاری وارد نکرده است.

خبر

کشمکش واشنگتن و پاریس بر سر نیروهای یونیفل در لبنان

بر اســاس حکمــی که توســط 
»ابومحمد الجولانــی«، رئیس دولت 
موقت ســوریه صادر شــد، »ابراهیم 
عبدالملــک علبی« به عنوان ســفیر 
فوق‌العاده و نماینده دائم ســوریه در 
ســازمان ملل متحد منصوب شد. بر 
اســاس گــزارش العربــی الجدید، 
بر اســاس اطلاعات مرکــز مطالعات 
جسور سوریه، ابراهیم علبی یک وکیل 
بریتانیایی-آلمانی با اصلیت ســوری 

اســت که دارای مدرک کارشناسی 
در رشــته حقوق از دانشگاه منچستر 
بریتانیا و مدرک کارشناســی ارشــد 
در رشــته حقوق بین‌الملل از همان 
دانشگاه اســت. وی همچنین مدرک 
کارشناسی ارشد در رشته سیاست‌های 
عمومی را از  دانشگاه آکسفورد کسب 
کرده اســت. علبی در زمینه مسائل 
بین‌المللی و داخلــی مرتبط با جرایم 
در سوریه فعالیت داشــته است. این 

مرکز همچنین افــزود که علبی عضو 
هیئت مدیــره شــورای بریتانیایی-

ســوری بوده و قبلًا به عنوان مشــاور 
عالی‌رتبه کمیسر حقوق بشر سازمان 
ملل متحــد و همچنین مشــاور در 
انجمن بین‌المللی وکلا فعالیت داشته 
است. انتصاب ابراهیم علبی به عنوان 
نماینده دائم ســوریه در سازمان ملل 
متحد، پس پایــان مأموریت »قصی 
الضحــاک« انجام شــد. الضحاک از 
دسامبر ۲۰۲۳ در این سمت فعالیت 
داشت. شــایان ذکر اســت که قصی 
الضحاک از سال ۲۰۰۴ وارد خدمت در 
عرصه دیپلماسی شده بود. وی از سال 
۲۰۰۴ تا ۲۰۰۹ در دبیرخانه سفارت 
سوریه در چین مشــغول به کار بود و 
سپس از سال ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۶ به هیئت 
دائم سوریه در نیویورک پیوست. وی 
پیش از انتصاب به عنوان نماینده دائم، 
ســمت‌های معاون رئیس نمایندگی 
دائم و ســپس مدیریت آن را بر عهده 

داشت. 

وزیــر خارجه چین که بــه منظور 
تقویت و توســعه روابــط اقتصادی با 
همســایگان خود به هند و پاکستان 
سفر کرده بود، دیروز )چهارشنبه( عازم 
کابل شد و در دیدار با سرپرست وزارت 
امورخارجه افغانستان خاطرنشان کرد 
که کابل به طرح »یــک کمربند و یک 
راه« خواهد پیوست. وزارت امور خارجه 
افغانستان در شــبکه اجتماعی ایکس 
از دیــدار امیرخان متقی سرپرســت 

این نهاد با وانگ یــی وزیر امور خارجه 
چین خبر داد و نوشت: طرفین در مورد 
تقویت همکاری‌های اقتصادی، تجاری 
و فنی میان دو کشور گفت‌وگو کردند. 
متقی در این دیــدار روابط کابل و پکن 
را در حال رشــد توصیف کرد و چین را 
شریک تجاری مهمی دانست. وی افزود 
که تبادلات تجاری سالانه میان ۲ کشور 
به یک میلیارد دلار رسیده و امیدواری 
خود را برای رشد بیشتر حجم تجارت 

ابراز کرد. وانگ یی هــم در این دیدار 
دو جانبه از تعمیــق روابط پکن و کابل 
استقبال کرده و تاکید کرد که چین قصد 
دارد صادرات افغانستان را افزایش دهد 
و کابل را به طور رســمی در طرح »یک 
کمربند و یک راه« وارد کند. چین اولین 
کشــوری در جهان بود که سرپرست 
دولت افغانستان به رسمیت شناخت 
و ســفیر خود به کابل فرســتاد. وانگ 
ونبین، سخنگوی اســبق وزارت امور 
خارجه چین در نشست خبری که دو 
سال پیش برگزار شده بود اظهار داشت 
که اگر طرف‌های مختلف پاسخ مناسبی 
نسبت به نگرانی‌های خود دریافت کنند، 
به رســمیت شــناختن طالبان امری 
طبیعی خواهد بود. وی گفت که چین 
از طالبان خواسته است که با قاطعیت 
با تمــام نیروهای تروریســتی مبارزه 
کند، با همه کشورهای جهان، به ویژه 
کشورهای همسایه، هماهنگ باشد تا 
در اولین فرصت در جامعه بین المللی 

ادغام شود.

چین: افغانستان به طرح »یک کمربند و یک راه« می‌پیونددسفیر فوق‌العاده و نماینده دائم سوریه در سازمان ملل منصوب شد

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«

با وجود پذیرش پیشنهاد آتش‌بس از 
سوی حماس و انتشار متن آن، ارتش 
اسرائیل مقدمات نهایی برای اجرای 

طرح اشغال غزه را تصویب کرد. 
خدمت 60 هزار نیروی ذخیره ارتش 
نیز به مدت ۴۰ روز دیگر تمدید شد 

اگر طرح اسکان مجدد به زور به لیبی 
تحمیل شود، فلسطینی‌ها خود را در 

حال خروج از شرایط بحرانی و ورود به 
آتشی تازه خواهند یافت که با مخالفت 

شدید افکار عمومی عربی و اسلامی 
مواجه خواهد شد


